Nº 37, quinta-feira, 23 de fevereiro de 2012 77ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012022300077

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2012

Tipo: Menor Preço por Lote

Objeto: contratação de serviços de horas máquinas para apoio da
Secretaria de Infra Estrutura, deste Município. Abertura: dia
06/03/2012, as 09:00h. Local: Sede da P. de Ibipitanga. Edital/In-
formações: disponível para retirada e maiores informações na Sec. de
Administração, sito à Av.Clériston Andrade, s/n - Centro, no horário
de 8:00h às 12:00h.

Ibipitanga-BA, 22 de fevereiro de 2012.
GENILDO LOPES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

AVISO DE CHAMADA PUBLICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ-BA, através
da Comissão Permanente de Licitação torna público para conheci-
mentos dos interessados que no dia 05 de março às 09h00min, na sala
de licitação situada à Praça Bernardo de Brito 430 Centro, de Igaporã
Bahia - realizará uma CHAMADA PÚBLICA que tem como Ob-
jetivo: consiste no cadastramento de grupos formais e informais para
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para a ali-
mentação escolar para os alunos da Rede Municipal de Ensino, con-
forme quantitativos e especificações constantes do Edital e seus ane-
xos. Os interessados poderão adquirir o edital no endereço acima, das
8:00 as 12:00 das 14:00 as 17:00hs.

Igaporã-BA, 15 fevereiro de 2012.
ZENILTON FERNANDES

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ-BA, através
da Comissão Permanente de Licitação torna público para conheci-
mentos dos interessados que no dia 01 de março de 2012 às
10h00min, na sala de licitação situada à Praça Bernardo de Brito 430
Centro, de Igaporã Bahia - realizará um PREGÃO PRESENCIAL que
tem como Objetivo: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo
da merenda escolar dos alunos matriculados em escolas municipais.
Os interessados poderão adquirir o edital no endereço acima, pelo
custo de R$- 50,00(cinquenta reais) das 8:00 as 12:00 das 14:00 as
17:00hs.

Igaporã-BA 15 de fevereiro de 2012.
MARCELO FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2012
Tipo: Menor Preço Global por Lotes

PA 027/2012
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição par-
celada de medicamentos de uso hospitalar: (Injetáveis, Penso Cu-
rativo e Descartável, Materiais Odontológicos, Soluções Parenterais
"Soro", Fios de Sutura, Insumos para Diabéticos, Medicamentos Con-
trolados, Atenção e Farmácia Básica. Sessão de Abertura:
06/03/2012, às 08:00 horas. Local: em sua sede administrativa, si-
tuada no Centro Administrativo Dr. Antônio Lemos Maia - 1º andar,
bairro Centro, CEP 45.443-000, na cidade de Igrapiúna. Informações
e/ou retirada do edital: das 08:00 às 13:00 horas, no mesmo endereço.
Valor: R$ 50,00 (cinqüenta reais) Trazer mídia de CD. Contatos:
Vadilson Teles , tel. 073 - 3225-1072.

Igrapiúna, 16 de fevereiro de 2012.
ARNALDO DAMIÃO DE JESUS NEVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2012

A Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia torna público
que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no- 5/12, Tipo:
menor preço/menor lance valor Global. Objeto: Aquisição de um
veículo novo, Wolksvagem, modelo Gol G-IV, 1.0, Flex, com 04
portas, ar condicionado, alarme e trava nas quatro portas, ano/modelo
2012/2012, motor mínimo de 71 HP, transmissão manual de 05 (cin-
co) marchas, para atender as necessidades da Secretaria Mun. de
Assistência Social deste Município. Data/local: dia 07/03/12, às 09:00
horas, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão
obter o Edital, mediante pagamento de uma taxa no valor de R$ 20,00
ou gratuito pelo site: www.joaodourado.ba.gov.br, informações adi-
cionais com o Setor de Licitações e Contratos, sita à Pça João Dou-
rado nº 06 e pelo telefone 74-3668-1358, ramal 205.

João Dourado-BA, 16 de fevereiro de 2012
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2012

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de João Dourado torna
público, o resultado da licitação na modalidade P. Presencial Nº
02/12- Tipo: Menor Preço/Menor Lance valor unitário- Objeto: For-
necimento programado de combustíveis (gasolina comum, álcool hi-
dratado e óleo diesel), destinados ao abastecimento dos veículos em
transito da Secretaria Municipal de Saúde desta Prefeitura, nas lo-
calidades de Ipirá ou Feira de Santana - Empresa Vencedora: A. S.
VIANA COSTA DANTAS 1º Lugar: Valor global da licitação
11 2 . 5 0 0 , 0 0 .

João Dourado-BA, 17 de fevereiro de 2012.
ELTON G. CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 442/2011 - Prorroga o prazo
do presente contrato por mais 270 (duzentos e setenta) dias, ou seja,
até 15 de Abril de 2012, em função de o prazo estabelecido an-
teriormente não ter sido suficiente para conclusão do objeto. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra - Bahia, neste ato
representada pelo Sr. Prefeito Municipal o Sr. Roberto Carlos Alves
de Souza; Contratado: Clim Companhia de Limpeza e Construção
Ltda. CNPJ Nº 10.546.689/0001-0001-08, neste ato representada pelo
Sr. Espleiton Torres Souza, CPF 422.660.505-59, Objeto: Reforma na
Praça do povoado de Queimados no Município de Presidente Dutra -
BA; Valor Estimado: R$ 97.946,23 (Noventa e sete mil, novecentos

e quarenta e seis reais e vinte e três centavos).

ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 1163/2011 - Prorroga o
prazo do presente contrato por mais 120 (cento e vinte) dias, ou seja
até 18 de Abril de 2012, em função de o prazo estabelecido an-
teriormente não ter sido suficiente para conclusão do objeto. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra - Bahia, neste ato
representada pelo Sr. Prefeito Municipal o Sr. Roberto Carlos Alves
de Souza; Contratado: Construtora Rochedo Ltda CNPJ nº
16.142.622/0001-94, neste ato representada pelo Sr. Dinálio Marques
Dourado, CPF 213.118.115-91, Objeto: Execução de Estrutura Es-
portiva (Quadras Poliesportivas), nos povoados de Arrecife e Ga-
meleira no Município de Presidente Dutra - BA; Valor Estimado: R$
245.872,88 (Duzentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e setenta e
dois reais e oitenta e oito centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 52/2012

O município de Vitória da Conquista - Bahia, através do
Secretário Municipal de Administração, consoante atribuições pre-
vista nos termos da Lei Federal no- 10.520, de 17 de julho de 2002, e
subsidiariamente da Lei Federal no- 8.666/93, com as alterações da Lei
Federal no- 8.883/94, Decreto Federal no- 3.555/00, alterado pelo De-
creto Federal no- 3.693/02 , Decreto Municipal no- 11 . 5 5 3 / 0 4 ,
13.558/10 e LEI COMPLEMENTAR 123/06, torna público, que fará
realizar às 14:00 horas - Horário de Brasília (DF), do dia 08 março de
2012, na sede da mesma, situada na Praça Joaquim Correia, n.º 55,
Centro, LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO, do tipo menor preço
global por lote, visando a contratação de pessoas jurídicas para pres-
tação de serviços gráficos na confecção de mapas semanais e diários
de acompanhamento que serão utilizados pelas escolas da rede mu-
nicipal de ensino, junto à Secretaria Municipal de Educação -SMED,
com recurso federal proveniente do FUNDEB. O edital completo
encontra-se no site www.pmvc.ba.gov.br. As demais publicações es-
tarão disponíveis no site www.ba.tmunicipal.org.br/prefeitura/vitoria-
daconquista/publicacao. O pregão será realizado em sessão publica no
endereço acima. Informações: Lara Betânia Lelis Oliveira - Pregoeira,
fone: 77-3424-8518/8515.

Vitória da Conquista-BA, 22 de fevereiro de 2012.
ELIABE GOUVEIA DE DEUS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL INTERNACIONAL No- 7/2012

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, através do
Secretário Municipal Administração e do pregoeiro da licitaçâo, con-
soante atribuições previstas nos termos da legislação vigente, torna
público prorrogação da realização do PREGÃO PRESENCIAL IN-
TERNACIONAL Nº. 007/2012 para o dia 29 (vinte e nove) de
MARÇO DE 2012 às 9h:00", licitação cujo resumo fora publicado em
10 de janeiro de 2012 nos seguintes veículos de comunicação: Diário
Oficial da União, página 165, seção 3, nº 7; Diário Oficial do Mu-
nicípio, Ano V, nº. 545 e Jornal Tribuna da Bahia, página 11, seção
Cidade. O Edital completo, bem como, todas as informações relativas
ao certame estará disponível no site oficial do município. Maiores
informações serão obtidas pelos telefones: (77) 3424 - 8518 / (77)
3424 8515, ou e-mail: lucas.meira@pmvc.ba.gov.br, diretamente com
o pregoeiro da licitação.

Vitória da Conquista, 17 de fevereiro de 2012.
ELIABE GOUVEIA DE DEUS

LUCAS MEIRA LIMA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

SECRETARIA DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.02.17.01

A Comissão de Licitação do Município de Acarape, co-
munica aos interessados que no próximo dia 07 de Março de 2012, às
08:30 horas, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Pre-
sencial Nº 2012.02.17.01 - Secretaria de Saúde, cujo Objeto é a
Aquisição de Material Médico-Hospitalar. Os envelopes de Propostas
e documentação serão recebidos até as 08:40hs., na Sala da Comissão
de Licitação, maiores informações através do telefone (XX85) 3357-
1558 ou 85-8833-0823.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2012.02.22.01

A Comissão de Licitação do Município de Acarape, co-
munica aos interessados que no próximo dia 07 de Março de 2012, às
14:00 horas, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Pre-
sencial Nº 2012.02.22.01 - Secretaria de Saúde, cujo Objeto é a
Aquisição de Medicamentos. Os envelopes de Propostas e docu-
mentação serão recebidos na sala da até as 14:10hs., na Sala da
Comissão De Licitação, maiores informações através do telefone
(XX85) 3357-1558 ou 85-8833-0823.

Acarape - CE, 22 de fevereiro de 2012.
AURILENE BATISTA DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2012

A Prefeitura Municipal de Acarape comunica aos interes-
sados a Chamada Pública No- 1/2012, para Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar para a Alimentação Escolar com
dispensa de Licitação conforme Lei 11.947 de 16/07/2009 e Re-
solução Nº 38 do FNDE, evento está marcado para o dia 28 de
Fevereiro de 2012 às 14:00 horas na Comissão de Licitação, lo-
calizada na Sede da Prefeitura Municipal. Maiores informações pelo
tel: 85-3373-1558 ou 85-8791-5001.

Acarape - CE, 22 de fevereiro de 2012.
EWERTON LOPES DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2012.02.17.002

O Município de Aquiraz por intermédio de sua Pregoeira
torna público que no dia 13 de Março de 2012, às 09h00min, dará
início ao Pregão Presencial autuado sob o Nº 2012.02.17.002, que
tem como Objeto a Aquisição de Dietas Enteral e Especial destinadas
aos Pacientes atendidos pelo Hospital Municipal e aqueles acolhidos
pelo Serviço Social da Secretaria de Saúde. Informações de 08h00 às
12h00min, à Rua João Lima, 259 - Casa Amarela.

Aquiraz - CE, 17 de fevereiro de 2012.
VÂNIA DE SOUZA PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
DO NORTE

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1301.01/2012-SEINE

A Comissão de Licitação torna público que o Processo Li-
citatório na Modalidade Concorrência no- 1301.01/2012-SEINE foi
Anulada, por ilegalidade constatada.

Juazeiro do Norte - CE, 17 de fevereiro de 2012.
MARIA APARECIDA ALVES DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1010.12.02.14.02

Concorrência Pública Nº 10.004/2011-CP
Contratante: Prefeitura de Maracanaú - Ceará/Secretaria de Infraes-
trutura e Controle Urbano. Contratada: Alves Oliveira Construções
Ltda. Data da Assinatura do Contrato: 14 de Fevereiro de 2012. Valor
Global do Contrato: R$ 2.022.979,39 (dois milhões, vinte e dois mil,
novecentos e setenta e nove reais e trinta e nove centavos). Pro-
cedimento Licitatório: Concorrência Pública. Objeto: Contratação de
Empresa Para Execução dos Serviços de Manutenção do Sistema
Viário em diversos Bairros do Município de Maracanaú-CE. Prazo de
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Origem dos Recursos:
1010.15.451.0011.1051 - 4.4.90.51 - 0/100. Assina(m) pelo(a) Con-
tratado(a): Antonio Alves da Cruz - Sócio Representante. Assina(m)
pelo(a) Contratante: Carlos Eduardo Bandeira de Mello - Secretário
de Infraestrutura e Controle Urbano.